

**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM**

ul. BOGUMIŃSKA 3

Tel. 456-38-10, 456-38-11, 455-15-96

Wodzisław Śl., 19.02.2016 r.

NS/HK- 4560- 13 - /16

**Wójt
Gminy Marklowice**

**OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY
PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI
dla Gminy Marklowice
za okres 01.01.2015 – 31.12.2015 r.**

Na obszarze gminy Marklowice, zamieszkiwanym przez ok. 5554 mieszkańców, woda do spożycia pochodzi głównie z ujęć powierzchniowych zlokalizowanych poza terenem nadzorowanym przez PPIS w Wodzisławiu Śląskim, natomiast niewielki procent obszaru gminy zaopatrywany jest w wodę pochodzącą z ujęć głębinowych znajdujących się w Radlinie przy ul. Wantuły. Woda rozprowadzana jest siecią rozdzielczą o łącznej długości ok. 45 km.

Dostawę wody realizują, zgodnie z obowiązującą ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wodzisławiu Śląskim dostarczając wodę zakupioną od Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. w Katowicach (GPW) oraz „Wodociągi – Esox” Spółka z o.o. w Radlinie, które rozprowadzają wodę ze wspomnianego wcześniej, własnego ujęcia głębinowego.

Zakup wody od GPW dla gminy to łącznie ok. 1286,1 m³/d, natomiast z ujęcia własnego podawane jest ok. 201 m³/d.

Tutejszy organ inspekcji sanitarnej sprawował nadzór nad jakością wody przeznaczanej do spożycia przez ludzi na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczanej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.) oraz do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 poz.1989) w celu kontroli jej bezpieczeństwa zdrowotnego.

Próbki wody wodociągowej pobierane są do badań laboratoryjnych w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wodzisławiu Śląskim z 2 stałych punktów monitoringowych zlokalizowanych na terenie gminy, jak również z kilku dodatkowych punktów kontrolnych w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przedsiębiorstw wodociągowych.

Badania wody w zakresie monitoringu kontrolnego wykonuje Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Rybniku, natomiast w zakresie monitoringu przeglądowego Dział Laboratoryjny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Katowicach oraz Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Bielsku-Białej.

W 2015 roku na obszarze gminy Marklowice pobrano łącznie 13 próbek wody, w których nie odnotowano żadnych przekroczeń – woda spełniała wymagania sanitarne stawiane wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Ponadto Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacyjny w Wodzisławiu Śląskim w ramach kontroli wewnętrznej wykonało 9 badań jakości wody .Na podstawie uzyskanych sprawozdań z badań wodę oceniono jako przydatną do spożycia przez ludzi.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim w oparciu o Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.) oraz do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 poz.1989) w 2015r. wydał ocenę o przydatności wody do spożycia na terenie gminy Marklowice.

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Marklowice
44-320 Marklowice, ul. Wyzwolenia 71
2. NS/HK a/a